controle das funções das áreas legislativas 
para acesso aos dados em tempo real pela 
Internet, e software de comunicação por texto 
do tipo “chat” acoplado em arquitetura web, 
disponibilizada na internet, na modalidade 
software as a serviço (SAAS). Valor estimado 
da contratação: R$21.246,50 (vinte e um mil 
e duzentos e quarenta e seis reais e cinquenta 
centavos). Link de acesso: 
camaradecarandai.licitapp.com.br. Período 

para recebimento de propostas: De 
21/03/2025 às 18h até 04/04/2025 às 12h45. 
Sessão de Disputa de Preços: 04/04/2024 às 
13h. Informações: 
licitacao@camaracarandai.mg.gov.br.